
 

 R O M Â N I A 

       JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

     P R E Ş E D I N T E   

 

D I S P O Z I Ţ I A     Nr. 216 

din 7 iunie 2001 

 

cu privire la derularea cheltuielilor de personal ale unităţilor de învăţământ 

special preluate de Direcţia Generală pentru Protecţia Drepturilor Copilului 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Luând în studiu referatul nr.6060/07.06.2001 al Direcţiei Generale de 

Coordonare a Activităţii Economice, prin care se propune spre aprobare 

derularea cheltuielilor de personal ale unităţilor de învăţământ special. 

 În conformitate cu prevederile Legii bugetului de stat nr. 216/2001, 

 În temeiul art. 117 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 

publică locală, 

 

D I S P U N E : 

 

 Art. 1. Se aprobă derularea cheltuielilor de personal ale unităţilor de 

învăţământ special în conformitate cu prevederile Legii bugetului de stat nr. 

216/2001 şi art. 117 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 

locală : 

a). prin Direcţia Generală de Coordonare a Activităţii Economice pentru cele 

nouă şcoli şi liceee speciale : 

- Şcoala Specială pentru surzi nr. 1 

- Şcoala Specială pentru Surzi nr. 2 

- Şcoala Profesională Specială nr. 18 

- Şcoala Specială Răscruci 

- Şcoala Specială Dej 

- Şcoala Specială nr. 1 

- Şcoala Specială  Transilvania Baciu 

- Şcoala Specială Centru de Resurse şi Documentare 

- Liceul pentru Deficienţi de vedere 

b). prin Direcţia Generală de Protecţie a Drepturilor Copilului pentru cele 

trei şcoli speciale : 

- Şcoala Ajutătoare Gilău 



- Şcoala Ajutătoare Huedin 

- Şcoala Specială Jucu 

c). pentru Grădiniţa nr. 35 Cluj-Napoca, până la adoptarea Hotărârii 

Consiliului Judeţean- prin Direcţia Generală de Coordonare a Activităţii 

Economice - pentru cheltuielile de personal 

     - prin Direcţia Generală de Protecţie a Drepturilor Copilului -  

pentru cheltuialile materiale 

 Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire se încredinţează Direcţia Generală de 

Coordonare a Activităţii Economice. 

 

 

 

 

     P R E Ş E D I N T E,    

                 A V I Z A T : 

      ing. Graţian Şerban           Secretar general al 

judeţului, 

                 Măriuca-Lucreţia Pop 

 

 


